
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

183/13 

Bijlage(n) 

- 

Onderwerp 

Besluit mandaat nadere uitwerking ambtelijke organisatie Noord-Brabant 2014 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
Gelet op afdeling 10.1.1 van Hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 4 februari 2013 hebben besloten tot 
vaststelling van de voorstellen voor de versnelling van de 
organisatieontwikkeling met inbegrip van de gewijzigde organisatiestructuur; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 18 juni 2013 hebben besloten tot 
vaststelling van de nadere uitwerking van de ambtelijke organisatie teneinde op 
korte termijn te komen tot implementatie van de hoofdlijnen van de beoogde 
nieuwe inrichting ambtelijke organisatie op basis van de vigerende regeling; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 18 juni 2013 eveneens een 
voorziening hebben getroffen om te borgen dat de bestuurs- en 
beheersbevoegdheden als vastgelegd in het Mandaatbesluit Gedeputeerde 
Staten van Noord-Brabant en de daarop gebaseerde nadere besluiten ook na 1 
juli 2013 hun gelding dienen te blijven houden totdat voorzien is in nieuwe 
regeling; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten met de vaststelling van de Regeling 
ambtelijke organisatie Noord-Brabant op 10 december 2013 de inrichting van 
de ambtelijke organisatie in lijn met de voorstellen voor de versnelling van de 
organisatieontwikkeling hebben vastgesteld; 
 
Overwegende dat thans wederom een voorziening dient te worden getroffen, dit 
maal om te borgen de bestuurs- en beheersbevoegdheden als vastgelegd in het 
Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant en de daarop 
gebaseerde nadere besluiten ook na 1 januari 2014 hun gelding blijven houden; 
 



 

  2/2 

Nummer 

183/13 

besluiten: 
 
1. De mandaten die zijn verleend op basis van het Mandaatbesluit 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant van 14 december 2004, zoals 
nadien gewijzigd, aan desbetreffende functionarissen behouden hun gelding 
met dien verstande dat, voor zover sedert bij of krachtens het 
Organisatiebesluit provincie Noord-Brabant van 14 december 2004, zoals 
nadien gewijzigd, respectievelijk de Regeling ambtelijke organisatie Noord-
Brabant, bevoegdheden bij functionarissen met een andere functienaam zijn 
gelegd, deze functionarissen voor hen in de plaats treden. 
 

2. Het besluit mandaat nadere uitwerking ambtelijke organisatie Noord-
Brabant 2013 wordt ingetrokken. 
 

3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 
 

4. Dit besluit wordt gepubliceerd in het Provinciaal Blad en wordt ingevoegd 
in het delegatie- en mandaatregister van deze provincie. 
 

5. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat nadere uitwerking 
ambtelijke organisatie Noord-Brabant 2014. 
 

 
’s-Hertogenbosch, 10 december 2013 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
Nummer: 3512294 
Uitgegeven, 13 december 2013 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 


